
Зарегистрировано
ОГКУ «Институт

м у н и ц и п ал ьн о й  п р ав о в о й  
и н ф о р м ац и и  и м ен и
М.М- С перанского» ,
ОТ<

АППАРАТ ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И 
ПРАВИТЕЛЬСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

19 апреля 2023 года
П Р И К А З

№ 13-пра

Иркутск

О внесении изменений в Положение об организации наставничества в 
аппарате Губернатора Иркутской области и Правительства

Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2022 года 
№ 645-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственной 
гражданской службе Российской Федерации», руководствуясь статьей 21 
Устава Иркутской области,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в Положение об организации наставничества в аппарате 
Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области, 
утвержденное приказом аппарата Губернатора Иркутской области и 
Правительства Иркутской области от 27 августа 2020 года № 24-пра, 
следующие изменения:

1) в пункте 12 слова «или уполномоченное лицо» заменить словами «или 
уполномоченное им лицо»;

2) в пункте 16 слова «двух рабочих дней» заменить словами «пяти 
рабочих дней»;

3) абзац первый пункта 19 изложить в следующей редакции:
«Не позднее трех рабочих дней со дня принятия правового акта 

Аппарата о назначении наставника наставник разрабатывает индивидуальный 
план мероприятий по наставничеству исходя из квалификационных 
требований к профессиональному уровню для замещения должности 
областной гражданской службы, необходимому областному гражданскому 
служащему, в отношении которого осуществляется наставничество, для 
надлежащего исполнения должностных обязанностей, а также уровня его 
текущей подготовки и продолжительности стажа областной гражданской 
службы или работы по специальности, направлению подготовки».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru) после его государственной 
регистрации.

http://www.pravo.gov.ru


2

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования, за исключением подпункта 3 пункта 1 настоящего 
приказа.

Подпункт 3 пункта 1 настоящего приказа вступает в силу 
с 29 апреля 2023 года, но не ранее дня официального опубликования 
настоящего приказа.

Руководитель аппарата Губернатора 
Иркутской области и Правительства 
Иркутской области


